IMPORTE 

IVA 21% 533.319,47 € 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  3.072.936,00 € 

Para la realización de las obras de ejecución del “Proyecto Constructivo de rehabilitación del puente 

Internacional de Irún” se estima un Presupuesto Base de Licitación de TRES MILLONES SETENTA Y 

DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS (3.072.936,00 €). 

5.4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Según la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público: 

“8. En los contratos de obras el cálculo del valor estimado debe tener en cuenta el importe de las 

mismas así como el valor total estimado de los suministros necesarios para su ejecución que hayan